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آمبولانس

نكته

ــت و هرچه را که  ــان نقادی اس ــان کاریکاتور، زب زب
بخواهد نشان دهد، با همین زبان موردبررسی اش قرار 
خواهد داد. در حوزه کاریکاتورهای مطبوعاتی، از زمان 
ــکل گیری داعش، بیش از صدها کاریکاتور در نقد این  ش
ــتی کشیده ام و فکر می کنم چنین سوژه ای،  گروه تروریس
ــن اندازه مهم  ــت ها هم به همی در دنیای کاریکاتوریس
ــد با هر  ــه می خواهن ــرا که هم ــد چ ــه باش و قابل توج
ــی که این گروه در  ــت دارند، از فجایع ابزاری که دردس
ــه  جهان به راه انداخته، انتقاد کنند. کاریکاتورها همیش

ــاهد یورش  ــته و حتی اگر ش مخالفان و موافقانی داش
طرفداران داعش به روزنامه ای هستیم که کاریکاتوری 
از سران این گروهک کشیده، نباید فکر کنیم که می تواند 

جلو تاثیرگذاری کاریکاتور را بگیرد. 
اتفاقا برعکس، وقتی که خبر حمله به این روزنامه 
ــنیدم، بیش از هرچیز به این فکر کردم   فرانسوی را ش
ــانه ای تاثیرگذار  ــه کاریکاتور تا چه حد می تواند رس ک
ــد، با این همه، رفتار خشونت آمیز  در دنیای امروز باش
ــت دیگر را  ــانه، یک واقعی ــیان در برابر این رس داعش

ــکار می کند و آن این است که داعش برخلاف  هم آش
ــت.  تبلیغات خود، گروهکی آمریکایی و غیردینی اس
ــار کاریکاتور  ــروه در زمان انتش ــود این گ چطور می ش
توهین آمیز به ساحت پیامبر اکرم(ص) سکوت کنند و 
ــم  ــار یک کاریکاتور از داعش به خش حالا درباره انتش
ــه داعش  ــت؛ اینک ــای دیگری اس ــکل ج بیایند؟ مش
ــت و تمام این فعالیت ها هم  ــت پرورده آمریکاس دس
ــا جنبه آمریکایی و تفرقه افکنی میان مردم جهان  تنه

دارد و بس.

كاريكاتور، رودرروى داعش

كارتون خواب

عالمی رسما بار مسوولیت را 
از دوش مسوولان برداشت

ــران خودش را  � ــر روابط عمومی اورژانس ته مدی
ــین های  ــس و گفت: «تکنیس ــو آمبولان ــت جل انداخ
ــایی  ــدند به طرز معجزه آس اورژانس تهران موفق ش
ــقوط کرده بود از  یک مصدوم را که روی خط مترو س

زیر چرخ های مترو نجات دهند.»
ــال  ــم دارند. نه که تا الان و در این چندس حق ه
ــه به ما کمک  ــانی به جای اینک ــس و آتش نش اورژان
ــلا باید  ــک می کردیم، مث ــان کم ــد بهش ــا بای ــد م کنن
سه دقیقه بیشتر می توانستیم هنگام آتش سوزی لبه 
ــمندان  ــوی دانش پنجره خودمان را نگه داریم تا از س
ــتحکم خود لب  ــتقرار مس ــه «ناتوانی در اس متهم ب
ــویم. خلاصه حالا که  ــوزی» نش ــره حین آتش س پنج
ــات دهد،  ــر را نج ــته یک نف ــران توانس ــس ته اورژان
ــده و معتقدند این اتفاق  ــان هم باورشان نش خودش
ــت. یعنی چی؟  ــایی» افتاده اس ــرز معجزه آس «به ط

یعنی اگر واقعا دست ما بود، کار تمام بود. 
ــی  ــد آمبولانس چ ــر کنی ــت فک ــن اس الان ممک
ــت  ــهرداری و دول ــانی و ش ــس و آتش نش ــا اورژان ب
ــی  کی وک و  ــدگان  نماین و  ــران  مدی و  ــوولان  مس و 
ــتگی نداریم.  ــتگی دارد. ولی واقعا ما پدرکش پدرکش
ــر اقتصاد  ــا نمی گوییم وزی ــم آقا م ــط می گویی ما فق
ــتش هاراگیری کند،  ژاپن به خاطر تخلف مالی زیردس
ــری را به صورت  ــیر هاراگی ــا فقط می گوییم شمش م

نمادین هم شده بزنید به دیوار. 
ــا، قلبا، درونا،  ــما، عُرفا، عمیق حالا هم واقعا، رس
ــم از  ــا می خواهی ــا و حقیقت ــا، انصاف ــا، بالاغیرت ذات
ــان  ــکر و تقدیر کنیم که خودش ــران تش ــس ته اورژان
ــت و به معجزه آسابودن اقدام  می دانند جریان چیس
ــرا تقدیر می کنیم؟  ــتند. چ صورت گرفته معترف هس
ــاد می آمده  ــوری بوده که ب ــا الان اینجا اینط ــون ت چ
ــران را تمیز کردیم، دلار  ــد ما هوای کثیف ته می گفتن
ــادی ایجاد  ــا رونق اقتص ــالا، می گفتند م ــه ب می رفت
کردیم، هی قطعنامه می دادند و می گفتند ما رویشان 
ــتیم. والا اینطوری بوده. یعنی طرف توپ  تاثیر گذاش
ــروع می کند  ــی رود توی گل، ش ــورد به پاش م می خ
لباس هایش را درمی آورد و شادی پس از گل می کند، 
ــایانه توپ رفته  انگار خودش گل زده. بابا معجزه آس
ــیم محترمانه برمی گردیم سر زمین  تو دروازه. ما باش
ــکر می کنیم. چون مطمئنیم اگر  خودمان و خدا را ش
ــه حتما جلو  ــد ک ــود، توپ نه تنها گل نمی ش به ما ب
ــوپ از این ورمان  ــی می خوردیم و ت ــم همه لای چش
ــت  ــد بیرون و مردم دس ــد و از آن ور می آم رد می ش

می گرفتند و می گفتند لایی خورها. 
ــی را زدیم.  ــد پنبه ک ــه، ما الان معلوم نش خلاص
ــت. آدم یک طوری پنبه بزند  ــتش هم همین اس درس
ــی اصولا باید  ــد مال کی را زده. یعن ــه معلوم نباش ک

یک طوری زد که جاش نماند. 
ــم از اورژانس  ــما می خواهی ــا رس ــالا واقعا م ح
ــهرداری  ــانی تهران، ش ــران، مترو تهران، آتش نش ته
تهران، بقالی تهران، علاءالدین تهران، هدایتی تهران، 
ــی تهران،  ــران، انحراف ــران، زنجانی ته ــاری ته انص
ــارک وی تهران، چهارراه  ــردان تهران، زیر پل پ دوربرگ
ــران و باقی جاها و  ــتور ته ــاپور تهران، میدان پاس ش
ــوولان و... تهران تشکر و تقدیر کنیم که توانستند  مس
معجزه آسا جان یک نفر را نجات بدهند، اما متمدنانه 
ــریفانه گفتند کار ما نبوده و فقط توپ به پایمان  و ش

خورده. 
حالا چرا ما اینقدر روی این موضوع اصرار داریم؟ 
به جان عالمی به خاطر خود مسوولان شهری است. 
ــان  چون اگر بگویند کار ما بوده، دوباره مردم توقعش
ــاله ای  ــالا و فکر می کنند دفعه بعد که مس می رود ب
پیش آمد، مسوولان باید از پسش برمی آمده اند. ولی 
الان که متوجه شدند قضیه قضاقدری بوده، توقعی 
هم از مسوولان ندارند. پس ما جای مسوولان باشیم، 
ــر  ــا از آمبولانس چی تقدیر می کنیم و حتما س انصاف
ــوولیت را از  ــزه می دهیم که بار مس صف بهش جای

روی دوش ما برداشته است. والا.

 پوريا عالمى

پيشخوان

ــوان  ــف طعام(دی ــاب وص  کت
ــحاق حلاج  اطعمه مولانا ابواس
شیرازی) با ویرایش محسن آزرم 
ــخه تصحیح شده  بر اساس نس
میرزا حبیب اصفهانی به تازگی 
ــمه راهی بازار  ــط نشر چش توس
کتاب شده است. «نجف دریابندری» که خود «کتاب 
ــاره «وصف  ــف کرده، درب ــپزی» را تألی ــتطاب آش مس
ــه با  ــیخ اطعم ــد:«نقیضه های ش ــام» می نویس طع
استادی و ظرافت بسیار ساخته شده است، تا آنجا که 
ــیرینی  نگارنده می تواند بگوید از لحاظ تیزی طنز و ش

کلام در نوع خود در ادبیات جهان بی مانند است.»

آكادمى

ــتانی زندگی نگار  ــر من این اولین فیلم داس به نظ
ــت که بازیگری اینچنین ناباورانه سیر یک بیماری  اس
ــرونده نورولوژیک را به نمایش می گذارد. «ادی  پیش
ــده تئاتر و سینمای  ردمان» بازیگر جوان و تحسین ش
ــگ»، در فیلم  ــتیون هاوکین ــش «اس ــس در نق انگلی
ــاخت ۲۰۱۴) موفق  ــرای همه چیز» (س «نظریه ای ب
ــگفتی آفرین شود. از  ــود تا روی پرده سینما ش می ش
اولین جهش های عضلانی صورت و تغییر وضعیت 
ــکل حرکات تا افتادن اشیا از دست و  بدنی و تغییرش
علایم و نشانه های دیگر در طول فیلم که به صندلی 
ــانی از  ــاهد بازی درخش ــود، ش ــدار ختم می ش چرخ
«ادی ردمان» در نقش «هاوکینگ» فیزیکدانی نابغه 
ــرونده  ــه از جوانی دچار بیماری فلج پیش ــتیم ک هس
ــدن این کار  ــود. برای ممکن ش اعصاب حرکتی می ش

ــیاری  ــن، «ادی ردمان» تلاش بس ــر غیرممک به ظاه
ــگ» گذرانده  ــش ماه را با «هاوکین ــت. او ش کرده اس
است و تمامی فیلم ها و عکس های دوران زندگی او 
ــاهده و مورد تجزیه وتحلیل  را از جوانی به دقت مش
ــوار خود را  ــل مختلف نقش دش ــرار داده و مراح ق
ــن نقش واقعا  ــت. او در ای ــا تمرین کرده اس مدت ه
ــد که می خواهد  می تواند برای هر بازیگری الگو باش
نقش دشوار به تصویرکشیدن مواردی از بیماری های 
ــون او آنچنان  ــینما را بازی کند. چ نورولوژیک در س
ــت  ــه هیچ نورولوژیس ــن کار برمی آید ک ــده ای از عه
کارآزموده ای نیز با دیدن فیلم نمی تواند کوچک ترین 
ــا واقعیت به آن وارد  ــرادی از نظر منطبق نبودن ب ای
ــی فیلم که  ــارش» کارگردان انگلیس ــد. «جیمز م کن
کارنامه درخشانی در مستندسازی چون «پروژه نیم» 
و «مردی روی سیم» دارد، هوشمندانه با چیره دستی 
ــدی  ــازی و ترکیب بن ــده فضاس ــه ای از عه هنرمندان
ــت بازیگران و حفظ  ــکانس ها و هدای صحنه ها و س
ــرداری فوق العاده با  ــت. فیلمب ریتم فیلم برآمده اس

ــم ملموس  ــوی، در تجس مدیریت «بنوآ دلام» فرانس
ــته، به یادماندنی  ــگ» گذش ــه بر «هاوکین روزگاری ک
ــون»  ــان یوهانتس ــم از «یوه ــیقی فیل ــت. موس اس
ــاز بنام است. او استادانه موسیقی  ایسلندی، آهنگس
ــه ای به خط  ــه لحظ ــت ک ــاخته اس ــن فیلم را س ای
داستانی فیلم تحمیل نمی شود و به طور ماهرانه ای 
ــی ماکارتین»  ــم می افزاید. «آنتون ــر تاثیرگذاری فیل ب
ــرات «جین وایلد»  ــاس خاط ــناریوی فیلم را براس س
همسر سابق «هاوکینگ» نوشته است. این فیلمنامه 
ــال ها پژوهش و بحث وجدل با نویسنده  محصول س
ــتیون هاوکینگ» به ویژه  ــا آثار «اس ــنایی ب کتاب و آش
ــت. «ماکارتین» با  کتاب «تاریخ مختصر زمان» او اس
ــت. نتیجه کار  ــتی از عهده این کار برآمده اس زبردس
ــان می دهد  ــاختن این فیلم نش ــته جمعی در س دس
ــر درآمیخت و  ــا هن ــوان علم را ب ــه می ت ــه چگون ک
ــتیون  ــرد؛ اثری که وقتی «اس ــدگار خلق ک ــری مان اث
ــک از  ــار می بیند، اش ــرای اولین ب ــگ» آن را ب هاوکین

چشمانش جاری می شود. 

اين فيلم را ببينيد

 عبدالرحمن نجل رحيم
 عصب شناس و عصب پژوه

www. sharghdaily.ir
پنجشنبه   18 دى 1393   16ربيع الاول 1436   8 ژانويه 2015   سال دوازدهم   شماره  2206   20 صفحه

اذان ظهرتهران 12:11    اذان مغرب 17:27    اذان صبح فردا 5:46    طلوع آفتاب 7:15

 در همين حوالى

پيشنهاد فردا

ایران در رقابت های جام ملت های آسیا خواهد درخشید؟ 
بدبين اما اميدوار

در آستانه آغاز رقابت های جام ملت های آسیا، مسلما 
یکی از مهم ترین دغدغه های من نتایج بازی تیم ملی ایران 
ــت. به عنوان یک ایرانی طبعا آرزو دارم  ــابقات اس در مس
ــد و نتیجه درخور توجهی  تیم ملی ایران پیروز میدان باش
ــفانه شعف در جامعه  ــب کند. متاس در این رقابت ها کس
ما کم است، مردم ما منتظرند تا یک اتفاق خوب فوتبالی 
دوباره موجی از شادی را برایشان رقم بزند. انگار با کمبود 
شادی مواجهیم؛ حتی وقتی تیم ملی ما با آرژانتین در جام 
ــحال می شویم و  جهانی خوب بازی می کند، باز هم خوش
ــتوارانه  به خیابان می آییم و حتی برای بازی باخته، اما اس
ــیه  ــال ها حاش ــادی می کنیم. فوتبال ما آنقدر در این س ش

ــابی باز  ــت جهان روی فوتبالمان حس ــته که هیچ وق داش
ــت که  ــایند اس نکرده و حتی وضعیت به گونه ای ناخوش
خودمان هم خودمان را قبول نداریم. این همه برای تقویت 
تیم ملی هزینه شده و این همه برنامه ریزی صورت گرفته و 
خب، طبعا من هم امیدوارم این هزینه ها و برنامه ریزی ها 
ــج  ــی ام از نتای ــی احساس ــد. پیش بین ــش باش نتیجه بخ
ــت که ایران اول می شود ولی پیش بینی  مسابقات این اس
تکنیکال و واقع بینانه ام چیز دیگری است. مسلما قهرمانی 
ــیار دشوار است و اگر محقق شود، دعای مردم اثرگذار  بس
است. اغلب تیم های آسیایی خوب هستند و ما به صورت 
ــود کردیم و  ــه رقابت ها صع ــانس ب ــا یک ش ــی و ب اتفاق
ــی در بین ۳۲ تیم  ــان به نوعی معجزه بود و وقت صعودم
ــتیم باز هم خوشحال  ــی ام نشس جام جهانی، روی پله س
ــن گرفتیم. شاید چون با همه بدبینی مان باز  بودیم و جش
هم امیدواریم. حتی باخت برایمان شیرین است و تنها به 

صعود دلخوشیم. 

گزارشگر، براي آنکه بتواند یک 
ــا تحول اجتماعي را  ــل ی معض
خود  روزنامه  ــدگان  براي خوانن
ــا زوایاي  ــد، ی ــکافي کن کالبدش
ــازد،  س ــن   روش را  ــر  تاریک خب
ــوولان و  ــردم، مس ــراغ م به س
آرشیو  به  ــان مي رود،  کارشناس
اسناد مراجعه  مي کند و با پرداخت هنرمندانه  همه  آن 
ــت، در قالب یک گزارش،  ــت آورده اس چیزي که به  دس
ــوولان را  ــاوت مي طلبد؛ مس ــه قض ــي را ب افکارعموم
ــبت به یک  ــیت جامعه را نس ــیار مي کند؛ حساس هوش
معضل بالا مي برد و با انگشت  گذاشتن روي هنجارها، 
ــه زدودن   ــردازد و ب ــا در جامعه مي پ ــت آنه ــه تقوی ب

ناهنجاري هاي اجتماعي کمک مي کند. 
ــزارش،  ــات، براي گ ــز مطبوع ــل نی ــه همین دلی ب

اهمیت زیادي قایل هستند و گزارشگران از زبده  ترین 
ــد.  ــاب مي آین ــه حس ــي ب ــه  مطبوعات ــراد تحریری اف
ــاي موردتوجه  ــا همه  عرصه ه ــا، امروزه ب گزارش ه
ــاي هویت هیات  ــروکار دارند و گوی ــگار س روزنامه ن
تحریریه  روزنامه هستند، به روزنامه عمق  مي بخشند 
ــي  ــاي مختلف بررس ــوع را از دیدگاه ه ــک موض و ی
ــب مطبوعاتي  ــت که این قال ــد. از همین روس مي کنن
ــایر قالبها اهمیت دارد و استادي همچون  بیش از س
ــته تا  ــر آن داش ــه ب ــن عرص ــي را در ای ــد توکل احم
ــي در  ــاب «گزارش نویس ــودش را در کت ــات خ تجربی
ــر کند؛  ــرده و راهي بازار نش ــات» گردآوري ک مطبوع
ــه روزنامه نگاران  ــاي هم کتابي که مي تواند راهگش
ــد. این کتاب  ــگاري باش ــه روزنامه ن ــدان ب و علاقه من
ــران در ۲۱۰صفحه با قیمت  ــارات روزنامه ای را انتش

۱۱هزارتومان راهي بازار کتاب کرده است. 

 سعيد راد

يادداشت

ــتی و  ــام ولادت پیامبر رحمت، پیام آور مهربانی، انسان دوس در ای
ــت او به بیان  ــه مهم ترین رمز موفقی ــرار داریم؛ پیامبری ک محبت ق
الهی مدارا با مردم بود.  امروز که متاسفانه دشمن با تولید و پرورش 
خشونت گرایان به نام اسلام، بدترین تبلیغات را علیه دین می کند، ما 
وظیفه داریم در حد توان تلاش کنیم چهره زیبا و رحمانی دین را که 
ــده به مردم معرفی کنیم؛ دینی که  ــانی آم برای نجات و کرامت انس

هدف بعثت پیامبرش را کمال اخلاق انسانی می داند. 
ــراغ آثار فقیهی عالم و وارسته، حضرت  ــبت به س به همین مناس

آیت االله العظمی وحیدخراسانی دامت برکاته می رویم. 
ــادی از رفتار پیامبر با  ــانی نمونه های زی ــرت آیت االله العظمی وحیدخراس حض
ــاران و فقرا و عبادت حضرت نقل می کنند که ما به  ــان، کودکان و عیادت از بیم زن

ذکر چند نمونه کوتاه اکتفا می کنیم.
سرآمد طبیبان

ــرآمد طبیبان جهان هستم، براى اثبات این دعوى  ــی ادعا کند که من س اگر کس
دو راه وجود دارد: 

ــراض و دارو و درمان آنها  ــه دهد که علل ام ــه کتابی در طب ارای ــی اینک  یک
ــود. دیگر آنکه مریضی  ــگارد که مانندش در کتب طب یافت نش ــه اى بن را به گون
ــت و طبیبان  ــتانه مرگ اس را که مرض تمام قوا و اعضاى او را فراگرفته و در آس
ــاس صحت و عافیت  ــپارند و او بر آن تن لب ــده اند به او بس ــز ش ــلاج او عاج از ع
بپوشاند. پیغمبران، طبیبان فکر و جان و معالجان امراض انسانیت انسان هستند 
و پیغمبر اسلام سرآمد این طبیبان است. دلیل علمی او قرآنی است که مانندش 
ــان و درمان آنها نمی توان  ــراض فکرى، اخلاقی و عملی انس ــان علل ام را در بی
ــت که او در جامعه اى مبتلا به بدترین امراض  یافت و دلیل عملی آن نیز این اس
ــزل کرده بود که  ــه از جهت فکرى به حدى تن ــور کرد؛ جامعه  اى ک ــت ظه آدمی
ــا و حلوا براى خود  ــت، خانواده ها هم از خرم ــه اى براى خود بتی داش ــر قبیل ه
ــجده می  کردند و هنگام گرسنگی االله  ــاختند که صبحگاه او را س معبودى می س

خود را می  خوردند. 
 و از جهت عاطفی از حیوانات پست  تر بودند، که پدر با دست خود، دختر خود 
ــاوت، زنده به گور می  کرد. پیامبر صلی االله علیه وآله وسلم عاطفه انسانی را  را با قس
در آن قوم آنچنان زنده کرد که در فتح مصر، مسلمانان دیدند در یکی از خیمه ها 
ــت، بنابراین به هنگام رحیل براى آنکه لانه مرغ و جوجه  ــیانه کرده اس مرغی آش
ــده در آن  ــهر بناش ــود خیمه را بر جاى نهادند و رفتند و به این جهت ش ویران نش
ــوره زار جزیره العرب در ظرف  ــد.  آرى باغبانی که در ش ــطاط نامیدن منطقه را فس
ــال محدود با آن همه ابتلا، چنان امتی را به وجود آورد که می تواند بگوید:  چندس

من بزرگ ترین باغبان بوستان انسانیتم. 
برخورد پیامبر با زنی که برای کاری به خدمت پیامبر آمده بود 

ــان  ــخن می  گفت، لرزه بر اندام زن افتاد، به او فرمود: آس  زنی با آن حضرت س
ــتم، من پسر زنی هستم که گوشت خشکیده  ــد بر تو، من مَلک - پادشاه - نیس باش

می خورد. 
ــودم، هرگز نگفت: چرا چنین  ــال خادم آن حضرت ب انس بن مالک گفت: ۹س

کارى کردى؟ و هرگز بر من عیبی نگرفت. 
مدارای پیامبر با یهودی ای که در ذمه اسلام زندگی می کرد 

ــی می کردند و آن  ــه زندگ ــرایط ذمّ ــود در ش ــه یه در روزگارى ک
حضرت در اوج اقتدار بود، شخصی یهودى چند دینار از آن حضرت 
ــت، مطالبه کرد. آن حضرت فرمود: چیزى نزد من نیست  طلب داش

که به تو بدهم. 
یهودى گفت: من هم از تو جدا نمی شوم تا طلب مرا بدهی. 

ــینم، با یهودى نشست و نماز ظهر، عصر،  فرمود: من با تو می نش
ــا آورد؛ اصحاب آن حضرت  ــح را همان جا، به ج ــا، صب مغرب و عش

یهودى، را تهدید کردند. 
فرمود: این چه رفتارى است که با او می کنید؟ 

گفتند: یا رسول االلهّ، یهودى تو را حبس کند؟ 
فرمود: پروردگار من مرا مبعوث نکرده که ظلم کنم. چون روز بلند شد، یهودى 
ــوله و قسمتی از مالم  ــهد اَن محمدا عبده و رس ــهد اَن لا اله الا االله و اش گفت: اش
را در راه خدا دادم، به خدا قسم که این رفتار را با تو نکردم مگر براى آنکه صفت 

تو را در تورات ببینیم. 
نقل روایاتی از علی علیه السلام در زهد حضرت

ــلام وارد شدم، در مقابل آن حضرت نان  عقبه بن علقمه گفت: بر علی علیه الس
خشکی بود، گفتم: یا امیرالمومنین آیا غذاى تو این است؟ 

ــک تر از این و لباسش  ــلم نانش خش ــول خدا صلی االله علیه وآله وس فرمود: رس
خشن تر از این بود، اگر به رفتار او رفتار نکنم، می ترسم به او ملحق نشوم. 

جواب امام سجاد علیه السلام از نسبت عبادتش به عبادت جدش
ــلام از نسبت عبادتش به عبادت  ــین زین العابدین علیه الس از امام علی بن الحس
ــزد عبادت جدم مانند عبادت  ــیدند، فرمود: عبادت من ن جدش امیرالمومنین پرس

جدم نزد عبادت رسول خداست. 
برخورد کریمانه پیامبر(ص) با یک دختربچه

ــته بود، دختربچه اى از انصار طرف جامه آن حضرت را  ــجد نشس روزى در مس
گرفت، به جهت حاجت او به پا خاست؛ نه او چیزى گفت و نه آن حضرت پرسید 
ــد، مرتبه چهارم رشته اى از جامه آن  چه می خواهی، تا چهارمرتبه این کار تکرار ش

حضرت گرفت و رفت؛ از آن دختربچه پرسیدند که این چه کار بود که کردى؟ 
ــته اى از جامه حضرت براى  ــتادند که رش گفت: اهل من مریضی دارند، مرا فرس
ــفا بگیرم، هرگاه خواستم بگیرم، دیدم مرا می بیند، حیا کردم و کراهت داشتم که  ش
در گرفتن از آن حضرت رخصت بگیرم، تا در مرتبه چهارم آن رشته را از جامه گرفتم. 
این واقعه عنایت آن حضرت را به کرامت انسان نشان می دهد، زیرا به فراست، 
ــت  ــوال دریافت و چهارمرتبه از جا برخاس ــت دخترک را و کراهت او را از س حاج
ــد و از جست وجو و پرسش خوددارى کرد که باعث  که دختر به حاجت خود برس

کراهت خاطر و ذلت سوال او نشود. 
ــی را رعایت می کند،  ــزت دخترک ــت و ظرافت حرمت و ع ــه با این دق ــی ک کس

منزلت و کرامت انسان در نظر مبارک او تا چه حد است. 
ــود را به خُلق  ــش از قاتل خود، تخلق خ ــم با عفو و بخش ــان زندگی ه در پای
ــلْنَک إِلاَّ رَحْمَه  ــان داد: «وَ مَآ أرَْسَ ــت، نش ــی که ظهور رحمت رحمانیه خداس اله

لِلْعَالَمِینَ»، چنین کسی می تواند بگوید: «انّما بعثت لاتمّم مکارم الاخلاق». 
ــرح فضایل اخلاقی او کجا میسر است با آنکه خداوند عظیم فرمود: «وَ إِنَّک  ش

لَعَلَی  خُلُقٍ عَظِیمٍ». 

داستان هایی از سیره حضرت محمد (ص) به روایت آیت االله وحید خراسانی
پیامبر  رحمت
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